

## ENCARTE I

Relação do (os) Fornecedor (es)/Preços Registrados por ocasião do Pregão Presencial para Registro de Preços Nº 1301/2013 – CPL 04

EMPRESA:ELFA PRODUTOS FARMACÊUTICOS E HOSPITALARES LTDA, Pessoa Jurídica de Direito Privado, inscrita no CNPJ nº. 35.425.172/0001-91, estabelecida à Praça Cel. Antonio Pessoa nº 17, Centro, CEP: 58.020-520, João Pessoa – Paraíba, Tel: (83) 2106.2500, e-mail: licitação@grupoelfa.com.br						
Item	Descrição	Unidade	Marca	Quantidade para Registro	Valor Unit. Mensal Adjudicado	Valor Total Anual R\$
7	FULVESTRANTO 50mg/ml Sol. Inj.CT SERINGA PREENCHIDA 5ML	SRG PREENCHIDA	VETTER PHARMA	250	2.579,55	644.887,50
<b>VALOR TOTAL</b>						<b>R\$ 644.887,50</b>

**ATA DE PREGÃO ELETRÔNICO POR REGISTRO DE PREÇOS 924/2013**

ATA DE EXPECTATIVA POR REGISTRO DE PREÇOS

PROCESSO nº 0026480-2/2013

ADA: 19-13-0050235

PREGÃO ELETRÔNICO PARA SRP Nº. 317/2013, CPL 04

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO

Aquisição de Meios Auxiliares de Locomoção (Cadeiras de Rodas), a fim de atender às necessidades da Divisão de Saúde da Pessoa com Deficiência e demandas da Oficina Ortopédica de Rio Branco no âmbito da Secretaria de Estado de Saúde - SESACRE, por um período previsto de 12 (doze) meses.

CLÁUSULA SEGUNDA – DO VALOR

O preço da Ata em epígrafe é R\$ 114.000,00 (cento e quatorze mil reais)

CLÁUSULA TERCEIRA – DA DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA

Programas de Trabalhos: 30210000; 29910000; 29960000; 29970000 e 29980000. Elemento Despesas: 33.90.32.00 e 44.90.52.00. Fontes de Recurso: 100, 200, 400, 500 e 700.

CLAUSULA QUARTA – DA VIGÊNCIA

A presente Ata de Registro de Preços terá a validade de 12 (doze) meses, a contar da sua assinatura.

COMO GESTOR DE CONTRATO

JOANA SILVESTRE DOS SANTOS

COMO CO-GESTOR DE CONTRATO

JOSÉ RUBERNEY NOGUEIRA DO NASCIMENTO

DATA DA ASSINATURA: 19/12/2013

ASSINAM: IRAILTON DE LIMA SOUSA pela Secretaria de Estado de Saúde e RIJATO TEO HUMMEL representante da empresa ORTOBRAS IND. E COM. DE ORTOPEDIA.

## ENCARTE I

Relação do (os) Fornecedor (es)/Preços Registrados por ocasião do Pregão Eletrônico para Registro de Preços Nº 317/2013 CPL 04

EMPRESA: ORTOBRAS IND. E COM. DE ORTOPEDIA, Pessoa Jurídica de Direito Privado, inscrita no CNPJ nº. 31.228.836/0001-71, estabelecida à Rua Duren, nº 298, Bairro Centro, Barão – Rio Grande do Sul, Tel: (51) 3696.9609, e-mail: tatiane@ortobras.com.br e ortobras@ortobras.com.br,						
Item	Descrição	UND	Marca	Quant. para Registro	Valor Unit. Adjudicado	Valor Total R\$
01	CADEIRA DE RODAS MONOBLOCO - Cadeira de rodas confeccionada sob medida, em tubos de alumínio, cromado ou com pintura eletrostática, dobrável em L, braços removíveis ou escamoteáveis, com apoio de braços, eixo de remoção rápida nas quatro rodas, encosto e assento com estofamento 100% nylon ou couro sintético resistente, com almofada de assento em espuma de alta densidade e 5 cm de espessura, forrada com mesmo tecido e velcro para fixação, com faixa torácica (5 – 7 cm), com cinto pélvico, com faixa para panturrilha, protetor lateral de roupa rebatível com aba ou tipo paralamas, rodas trazeiras de 24" com sobre aro de propulsão, freio bilateral, rodas dianteiras removíveis de 5" ou 6" com pneus maciços ou infláveis com rolamentos blindados nos eixos; Apoio para pés ergonômico rebatível, com altura e ângulo de inclinação ajustável.	UN	ORTOBRÁS	100	980,00	98.000,00
06	CADEIRA DE RODAS PARA BANHO COM ARO DE PROPULSÃO - Cadeira de rodas para banho com assento sanitário, confeccionada em alumínio, pintura epóxi, desmontável, com estrutura a permitir o encaixe sobre vaso sanitário convencional. Braços escamoteáveis ou removíveis. Encosto padrão, rodas trazeiras de 20" ou 24" com aro de propulsão, rodas dianteiras maciças de 6". Apoio para pés removíveis ou rebatíveis.	UN	ORTOBRÁS	20	800,00	16.000,00
<b>VALOR TOTAL</b>						<b>R\$ 114.000,00</b>

CONTRATO ADMINISTRATIVO N.º 006/2014

PROCESSO N. 0027636-6/2012

PREGÃO SRP Nº 1061/2012 – CPL 04

CLÁUSULA PRIMEIRA – DO OBJETO

Aquisição de medicamentos, destinado a atender as necessidades das Unidades de Saúde das Regionais do Alto Acre, Baixo Acre, Purus, Tarauacá/Envira e Juruá, por um período previsto de 12 (doze) meses.

CLÁUSULA SEGUNDA – DO VALOR

O valor do presente Contrato é de R\$ 177.504,35 (cento e setenta e sete mil quinhentos e quatro reais e trinta e cinco centavos), de acordo com os itens e valores especificados na e Planilha abaixo.